Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

пу=лёх.

Й Ы Ш Ё Н У

12.01.2006     6  №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Глава

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.01.2006      №  6

г. Мариинский  Посад

О нормах накопления отходов

производства и потребления в

Мариинско-Посадском районе

В соответствии со ст. 7 Устава Мариинско-Посадского района                 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить с 1 января 2006 г. нормы накопления отходов производства и потребления для предприятий и организаций согласно приложению.

2. Всем предприятиям и организациям района независимо от форм собственности заключить с МУП Мариинско-Посадского района «МПО ЖКХ» договора на вывоз и утилизацию отходов согласно утвержденным нормам.

	Глава Мариинско-

Посадского района
	А.А.Шумов

Приложение

к постановлению главы

Мариинско-Посадского района

от 12.01.2006 № 6

НОРМЫ

накопления отходов производства и потребления,

образующихся в жилых домах, предприятиях и

организациях Мариинско-Посадского района

	№

пп
	Наименование объекта
	Среднегодовая норма накопления отходов

	кг
	куб. м

	1
	Продовольственный магазин (1 кв. м торговой площади)
	120
	0,60

	2
	Универсам
	76
	0,42

	3
	Павильон
	171
	0,86

	4
	Лоток (одно торговое место)
	204
	1,02

	5
	Палатка-киоск
	260
	1,53

	6
	Промышленный товар
	42
	0,23

	7
	Хозяйственный товар
	62
	0,39

	8
	Рынок продовольственный
	109
	0,36

	9
	Сбербанк (один сотрудник)
	23
	0,19

	10
	Связь (один сотрудник)
	31
	0,28

	11
	Администрация (один сотрудник)
	50
	0,45

	12
	Аптека (кв. м)
	14
	0,13

	13
	Больница (одна койка)
	230
	1,15

	14
	Поликлиника (одно посещение)
	4
	0,02

	15
	Дом-интернат (одна койка)
	65
	0,34

	16
	Автомастерская (одна машина)
	14
	0,07

	17
	АЗС (одно машинное место)
	7
	0,03

	18
	Гараж (одно машинное место)
	7
	0,05

	19
	Детский сад, школа (один человек)
	24
	0,12

	20
	Парикмахерская (одно место)
	10
	0,07

	21
	Общежитие (один человек)
	65
	0,34

	22
	Столовая, ресторан (одно место)
	92
	0,22

	23
	Клуб, кинотеатр, библиотека (одно место)
	8
	0,05

	24
	Автовокзал (один пассажир)
	44
	0,24

__________________